Categoria Econômica 3 Despesas Correntes 

Grupo de Natureza 3 Outras Despesas Correntes 

Modalidade de 
Aplicação 

50 
Transferências a Instituições 
Privadas sem Fins Lucrativos 

Elemento de Despesa 43 Subvenções Sociais 

Valor  R$ 100.000,00 

VALOR TOTAL DA EMENDA 

R$ 948.359,78 (novecentos e quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e 
nove reais e setenta e oito centavos) 

Art. 2º – Os recursos objeto da presente Emenda Impositiva serão executados 
em estrita observância à legislação orçamentária e financeira vigente, às 
normas técnicas aplicáveis às obras públicas, bem como às disposições da